

Vi har en regering som sitter på läktaren

Norrbotten och Västerbotten behöver 100 000 nya invånare inom de närmaste 15-20 åren. Anledningen är att industrin i norra Sverige går i täten för utvecklingen mot fossilfri produktion. Det är en utveckling som i slutändan kan sänka världens koldioxidutsläpp med 80 miljoner ton om året, vilket är en och en halv gånger hela Sveriges territoriella utsläpp idag. Omställningen innefattar investeringar på hundratals miljarder kronor i projekt som påverkar hela landets utveckling.

Omställningen är en global och nationell angelägenhet och regeringen borde normalt vara pådrivande och engagerad. Ett par områden där staten har en nyckelroll är exempelvis energiförsörjning och bostadsbyggande.

Behovet av ny elkraft kommer inom några år att bli mycket stort. En nyckelfråga är att bygga ut ny vindkraft som snabbt kan tillgodose efterfrågan. Här är regeringen passiv och har till och med motverkat utbyggnad av ny havsbaserad vindkraft.

Norra Sverige skulle behöva bygga nya bostäder i samma takt som under rekordåren på 1960- och 70-talen. Även här är regeringen passiv och har fördrarat byggandet genom att ta bort de investeringsstöd för nya bostäder som funnits tidigare.

Kommunerna i norra Sverige vill satsa för att klara av att ta emot nya invånare och skapa bra och attraktiva samhällen för de människor som flyttar hit. Det är omöjligt för kommunerna att bära klimatomställningen på egen hand och klara de enorma investeringar som krävs.

Det kommer att krävas nya bostäder, nya skolor och förskolor, nya vägar och fler kultur- och fritidsanläggningar för att skapa goda samhällen. Dessa investeringar kostar miljarder och de behöver göras innan alla nya invånare finns på plats och börjar ge skatteinkomster och andra inkomster tillbaka till kommunerna.

Flera kommuner i Norrbotten lägger idag budgetar med stora planerade underskott, vilket egentligen strider mot lagen. Det är ett risktagande när vi har en regering som agerar likgiltig inför den gröna omställningen i norr.

Regeringen borde vara ett stöd och en garant för våra kommuners och regioners utveckling. Vi vill kunna vara stolta och glada över att bygga samhällen som växer och går i spetsen för klimatomställningen. Vi vill inte behöva oro oss för att regeringen struntar i oss och i värsta fall saboterar våra ambitioner.

Vänsterpartiet Norrbotten kräver

Kraftfullt stöd för byggandet av nya bostäder

Aktiva åtgärder för att säkra elförsörjningen till den gröna omställningen

Extra statsbidrag till kommuner för att klara välfärdsuppdraget i en tid med extraordinär befolkningsökning.

Uttalande antaget av Vänsterpartiet Norrbottens distriktsårskonferens 18-19 mars i Haparanda